Confirmatur ex Scoto d. 8. q. 1. n. 6. quia verba

Quest. II. Quando hoc Sacramentum sit institutum. 245

rituosa sit verba consecratio nisi sunt successiva; ergo non possunt esse de intrinseca essentia Eucharistiae, quae est Sacramentum permanens, ac integrum, etiam post verba corrupta. Quae etiam non suscipiuntur, non expoununtur in altari &c. quae tamen tribuuntur & competunt huic Sacramento.

Neque dici potest verba consecrationis
mancere moraliter , sicut offensa aut consen-
sus non retractatus : illa enim moralis per-
manentia . . . cum habet locum in causis &
effectibus liberis . . . deinde à voluntate
quæ effectus morales causat , quando &
quot placent : id est consensus semel da-
tus censetur interpretativè permanere , quo-
usque non revocatur à voluntate. Aliud est
de forma consecrationis , quæ instar causæ
necessariæ , tunc quando profertur , ponit
effectum amplius non dependentem à po-
tentia consecrantis , qui semel factam nequit
retractare , ac proinde non habet esse morale
permanens. Verba igitur consecrationis
sunt quid necessariò præquisitum juxta
ordinatum legem ad hoc , ut species panis &
vini destructa substantia præexistente conti-
neant Corpus & Sanguinem Christi. Quem-
admodum etiam præquiritur Sacerdoti-
um seu Sacramentum Ordinis ; quod tamen
non est ob hoc de essentia intrinseca Sacra-
menti Eucharistiae. Quàmvis quæstio hæc
videri possit non parum habere de modo lo-
quendi ; & oppositum loquendi modum in-
ter Seitas as praferat Poncius d. 44 q. 1.

27. Dico III. Species consecratae sunt
aliquo sensu essentia adaequata hujus Sa-
cramenti, quatenus illud est signum gra-
tuiti Dei effectus, scilicet Corporis & San-
guinis Christi, & ve gratiae substantialis, ac
velut subsistentis. Ita Scoris d. 8. qu. I. nn.
& plures alii.

Probatur: quia ad essentiam Sacramenti sic spectati non pertinent ipsum Corpus & Sanguis Christi, cum haec ipsa sint significatum, adeoque non sint ipsum signum aut Sacramentum: nihil autem aliud potest assignari, quod esset de essentia. Confirmatur: quia Corpus & Sanguis Christi sunt res seu significatum Sacramenti, scilicet specierum panis & vini, ut tradit *Innocentius III.* c. *Cum Marthae*, de *Celebrata Missar.* Ipsæ igitur species solæ sunt signum seu Sacramentum Eucharistiae spectando illud prout in presenti Conclusione. Consonant quoque auctoritates dicentes Corpus Christi contineri in hoc Sacramento, scilicet ratione specierum sacramentalium. Et c. *Ego Berengarius* 42. de *Conser. d. 2.* declaratur panem & vinum, id est species, post Consecrationem non solum Sacramentum, sed etiam verum corpus & sanguinem esse. Ut patenter solis speciebus hoc nomen tribuitur.